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wirusa, który daje enzootyczrre zachorowania psów,jest. .oporny na leczenie stosowane w klasycinym
przebiegu choroby Carró, nie wywołrrjące jednak stiatw pl9igłowill psów.

Wnioski
_ 1. Stosowanie pcnicyliny w schorzeniach narządu ocl-
dechowego psow dajó w wielu przypadkach -bardzo

dobre wyniki i może służyć jako'Śposób stawiania
lozpoznania przez wyklttczente.
_.2. Przy.blaku plcprawy po 4 dniach leczenia penicy-
liną należy stosowac inne antybiotyki (streptomycynh,
allreomycyna, chloromycetyna),

3. W czasie ]eczenia arrLybiotykami nie rrależy za-
niedbywać ]eczenia ogólnego.

4. Podawanie penicyliny krystalicznej w roztłvorach
izotonicznych 3 razy na dobę po i00-150.000 j. o. w
schorzeniach narządrr oddechowec1o psów jest wystar-
czaJące,
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rr e k), zachęcały do wypróbowania gamexanu podawa-
nego dotlstnie w leczeniu świerzbu u innych zwieruąL
Postanowiono więc zastosować gamexan u czterech ]i-
sów srcbrnych opanowanych śrvierzbem, dos,tarczonych
do Kliniki Chorób Wewnętrznych Wydz, Wet. SGGW
w l]]arcll 1953 toku.

Zrrriany skóly lisów były typowe dla świerzbu, mia-
nowicie: rozległe wyłysienia, silny świąd, zgrubienie
i silne łuszczenie się skóry w miejscach pozbawionych
włosów. W zeskrobach skóry stwieIdzono mikroskopowo
Sorcoples scobiei v. canis,

Postępowanie.
Chole lisy odosobniono, umieszczając je pojedyńczo

w osobnych klatkach. Gamexan podawano początkowo
plzez sondę w dawce 0,1 g na kg Żywej wagi, w kleiku
olsłaniającym, co tydzień trzy dni z lzędu. U dwóch
sztuk jednak po drugiej dawce ganexanu wystąpiły
objawy zatrucia w postaci zaburzeń nerwowych i bie-
gunki. Objawy te utlzymywały się do 24 godzin. Zmniej-
szono Więc dawkę gamexanu do 0,05 g na kg Żywej
wagi, a niewygodny sposób zadawania leku przez sondę
zastąpiono podawaniem w nrięsie, co znacznie uprościło
postępowanie. Gamexan stosowano nadal po trzy dni
z rze.du, powtarzając podawanie po upływie tygodnia.
Otljawy zatlucia po tak zmienionym postępowaniu
lrie stwierdzono, Co tydzień badano skórę na zawartość
świerzbowców, i po pięciu tygodniach kuracji w licz-
nych zeskrobach z rozmaitych miejsc skóry nie stwier-
dzono świerzbowców ani żywych ani martwych, Lisy
pozostawały pod obserwacją nadal w ciągu jeszcze jed-
nego miesiąca. W tym czasie obserwowano dalsze co-
fanie się zmian chorobowych w skórze (ustąpienie świą-
du, porastanie włosów itp.). Zapobiegawczo zastosowa-
no w ostatnim tygodniu gamexan w postaci przysypki
1O0/o, po czym lisy wypisano jako zdrowe, Nawrotów
ślt,ierzbu nie stwierdzono.

Dodatkowo zaznaczyć należy, że gamexan poda]^/any
cloustnie w dawkach 0,05-0,1 g na kg żywej wagi nie
działa pasożytobójczo na nicienie (Uncinatia) plzewodu
pokalmowego u lisów.

Wniosek - chociaż gamexalr podawany doustnie do
]eczenia zwierząt futerkolvych opanowanych świerzbem,
został wypróbowany na niewielkiej grupie zwielząt, jed-
nak osiągnięte pomyślne wyniki są bardzo zachęcające.
Być może, że wypróbowdnie gamexanu w większej ilości
zwierząt fttterkowych, umożliwi lozwiązanie zagadnie-
nia zrvalczania świerzbu u lisów sreblnych,
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wanie go u zwierząt rzeżnych,
Pomyślne wyniki leczenia świerzbu u ludzi podawa-

niem doustnym DDT (H avIik, Jirov ecl Nióznari-ska-Ptackowa, Rosicky) i tr owiec (Simu-
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W czasie badania wyczuwało si,ę tarcie kostne, Bo-
lesnlcrść w miejscu złamania wybitna, C)barczanie w spo-
czynku zniesione. Stan ogólny: temperatula 38,20, tęt-
no 72, oddech 20, niepokój, podniecenie, drżenie.

Koń przedstawiał wysoką wartość, postanowiliśmy nie
kierować go na ubój, a leczyć złamanie opatrunkiem
glpsowym.

W pomieszczeniu, w którym koń przebywał pcdwie-
szenie było niemoż]iwe, Postanowiono więc założyć opa-
trunek na stojąco, Dokonano znieczulenia nerwów dło-
niowych w połowie nadpęciny prokainą 40/o po 10 ml.
z obu stron. Po uzyskaniu znieczulenia nastawiono kość
pęcinową, założono paski waty w zgięciach pęciny oraz
wzdłuż naczyń, aż do nadgarstka, czterema opaskami
gispsowymi woinięto kończynę od kopyta do nadgarstka,
przyłożono prot obu stronach łupki drewniane, na nie
jeszcze dwie opaski gipsowe. Zalecano koniowi zapewnić
spokój, miękką ściółkę, d,obre odżywienie, prepara1 pol-
kalk,

Przez okres jednego tygodnia ogier trzymał kończy-
nę w górze, nie ,obarczając jej. Apetyt miał d,obry, tem-
peratura, tętno, oddech - normalne.

Po tygodniu zauważyłem obrzęk ponad opaską gipso-
wą. Zaleciłem mięsienie ,otaz nrasaże dwa razy dziennie.
Po kilku dniach koń zaczął się kłaść, Kładł się kilka ra-
zy dziennie, kończyny jednak nie obarczał, lecz podpie-
rał trzymając ją wysunięto nieco do przlcidu i na zew-
nątrz.

Po dalszyclr trzech tygodniach stwierdziłem obrzęk

stawu nadgarstkowego, rozcięłem opatrunek gi,psowy na
przestrzeni około 3 cm, na wysokości nadgarstka. ZaIe-
ciłem dalej masaże i mięsienie, podawanie polkalku,
marchwi, otrąb pszennych i soli.

W siódmym tygodniu choro,by stwierdziłem, iż ogier
ostrożnie obarcza kończynę, polusza się bardziej śmia-
ło. Obrzęk nadgarstka ustąpił,

Opatrunek gips,owy pozostawał 9 tygodni, Po zdjęciu
opatrunku zauważono pogrubienie w miejscu zrostu oraz
obrzęk stawu pęcinowego nieg,olący i niebolesny. Kori
obarczał kończynę ale nieśmiało, odstawiając ją na zew-
nątrz. W chodzie ku]awizna II-go stopnia. Założono opa-
trunek zwykły, zalecono masaże, mięsienie i spacer po-
czątkowo krótki, potem coraz dłuższy. Stopniowo koń
zaczął chodzić coraz pewniej, kulalvizna zmniejszała się,
Lonżowano g,o specjalnie w lewą stronę (złamanie l. k.
pęcinowej), aby przyzwyczaić go do śmiałego stąpania.

Po kilku miesiącach ku]awizna zmniejszyła się znacz-
nie, w ruchu koń odstawiał chorą nogę na zewnątrz.
Ogiera użyto do krycia. Skok był zupełnie prawidło-
wy, jednak po skoku kulawizna -wystąpiła wyraźniej
i z czasem minęła. Używano go do krycia coraz częś-
ciej, kulaw,izna stopniowo zmniejszała się.

Ogier więc został ulatowany i jako reproduktor kry-
je dziś dziesiątki klaczy. Chcę poprzez opisanie tego
przypadku zwrócić uwagę Kolegom z terenu, aby zbyt
pochopnie nie kierowali koni ze złamaniami kości palca
na ubój z konieczności. Należy przypadki takie le-
czyć, uzyskane dobre wyniki przyczynią się do pod-
noszenia naszej hodowli.

Watszawa

POZNAWAJMY NOWE OSIĄGNIĘCIA
RADZIECKIEJ BIOLOGII, STOSUJMY JE

W NASZEJ NAUCE I,PRAKTYCE
(Dokończenie)

że matki zapłodnione
r,cdowisku tlenu dają
żywotności, gdy nato-
w atmosferze wodoru

położnictwie wet. za-
tały się loine podsta\Mą
zwierząt jako proces
c.zynności nerwowych
rownlez na |o|pracov/a-

nie metod profilaktyki i lecze płciowej.
Położnicy radzieccy odrzucają o decydu-
jącej roli przysadki mózgowej napędowej
zjawisk płciowych i na podstawie nowych pTac nau-
kowych i doświadczeń rozróżniają tzy zasadnicze
czynniki działające: pokarm, światło i partner. Nie
znaczy to, że negują oni znaczenie innych elementó,w
np. hormonów. Przeciwnie, uczeni radzieccy twierdzą,
ze wspólnie poprzez korę mózgową oddziałują one na
narządy płciowe; decydttją jednak elementy środowi-
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ska jak zdrowie, żywotność i fizjolrogiczne odruchy
wyzwalające się na widok partnera. Przysadka mózgo-
wa jako gruczoł wewnętrznego wydzielania jest ooni-
wem neuro-humoralrrego łańcucha w,iążącego w jedno
i nieplordzielnie organizm i warunki jego istnienia. Tak
więc cykl płciowy jest określony jako neuro-humoral-
na reakcja organizmu na bodŹce środowiska, co daje
nie tylko podstawy do wyjaśnienia istoty cyklu płcilc-
wego, lecz także możIiwość kierowania poszczególny-
mi jego zjawiskami,

Historyczna sierpniowa ses ja Wszechzwiązkowej
Akademii Nauk Rolniczych im, W. Lenina oraz Pa-
włowowskie Sesje Akademii Nauk ZSRR i Akademii
Nauk Medycznych ZSRR brzemienne są w konsekwen-
cje bardzo wszechstronnei natury. Naukowcy radzieccy

kowanie przyrody człow,iekowi. W celu urzeczywist-
nienia tych zadań zmieniono system wykładów i za-
jęć praktycznych i rozwinięto zakrI:rjoną na szeroką
skalę pracę nad wychowywaniem s}uchacza poprzez
studenckie koła naukowe, Radzieccy położnicy wetery-
naryjni oparli swój system nauczania na trzech zasad-
niczych elementaclr, mianowioie na wykładzie, zaję-
ciach praktycznych i praktykach produkcyjnych w te-
renle.

Wykład. Rozporządzając dobrym podręcznikiem
plołożnictwa i (podręcznik A. Stucliencowa)
wykładowcy I ogli pozwolić sobie na ogra-
niczenie zajęć h do wykładów o chalakte-
rze ogólnym, dającyrn przegląd problemów. Wszystkie
zagadnienia szczegółowe ,przeniesiono na zajęcia prak-
tyczne, dające studentowi możncrśc sarnodzielnej pra-
cy. Przedstawiając słuchaczowi iemat wykładu, oma-
wia się przede wszystkim nowe osiągnięcia nauki i naj-
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